
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 60» 

ПРИКАЗ 

об установлении размера 
родительской платы 

В соответствии с приказом Управления образования от 18.01.2023г. № 40 «Об 
установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за ребёнком, осваивающим основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях ЗАТО Северск, в отношении которых Управление 
образования осуществляет функции и полномочия учредителя», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за ребёнком, осваивающим основную общеобразовательную программу 
в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Центр 

развития ребёнка - детский сад №60» 12 - часового пребывания, из расчёта одного дня в 
размере -155,00 рублей. 
2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) детей с 
ограниченными возможностями здоровья за присмотр и уход за ребёнком, осваивающим 
основную общеобразовательную программу в Муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении «Центр развития ребёнка - детский сад №60» 12 - часового 
пребывания, из расчёта одного дня в размере -77,50 рублей. 
3. Приказ вступает в силу с 09.02.2023г. 
4. Делопроизводителю Белосоховой И.В. подготовить дополнительное соглашение к 
Договорам об образовании по образовательным программам дошкольного образования. 

Срок до 27.02.2023г. 
5. Администратору официального сайта Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Центр развития ребёнка - детский сад №60» опубликовать 
данный приказ на сайте. 

Срок до 17.02.2023г. 
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий Прокопьева С.В. 

Ознакомлены: 

Белосохова И.В. 
Еркина Т.В. А 


